CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 98/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

continuação da pavimentação asfáltica na Rua Silyrio Antonio da Rosa e na Rua Otacilio

Emiliano de Moraes, ambas no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

As referidas vias já tiveram o início de suas pavimentações, contudo as obras foram

interrompidas sem antes abrangerem toda a extensão de cada uma delas. Por se tratar de ruas de

chão, é essencial que haja manutenções periódicas para facilitar o acesso dos moradores e demais

usuários. A continuação da pavimentação asfáltica, uma benfeitoria duradoura, proporcionará

tranquilidade e segurança a todos que as utilizam regularmente.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de julho de 2021.

Emerson Vidal dos Santos